
SMLOUVA O DÍLO

(ev. č. objednatele: 25/7700/0076)
(ev. č. zhotovitele: 2025-05_GFŘ)

Objednatel: 
Česká republika – Generální finanční ředitelství
se sídlem: Lazarská 15/7, Praha 1 – Nové Město, PSČ 117 22
zastoupený: ředitelem Odboru aplikačních systémů
IČO: 72080043
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

(dále jen „objednatel”)

a 

Zhotovitel: 
INADVISORS, s.r.o.
se sídlem: Haštalská 791/9, Praha 1, PSČ 110 00
zastoupený:  jednatelem
zapsaný: v obch. rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 151124
IČO: 28886127
DIČ: CZ28886127 
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

(dále jen „zhotovitel“)

(společně též „smluvní strany“)

Smluvní  strany  uzavřely  na  základě  výsledku  zadávacího  řízení  o  veřejné  zakázce  s názvem
„Analýza  stavu elektronické  spisové služby (eSSL)  FS ČR a dodání  návrhu architektonického
řešení,  konceptu řešení a zadávací  dokumentace pro dodání nové eSSL – II“,  evidenční  číslo
zadavatele:  6/2025  (dále  jen  „veřejná  zakázka“),  v souladu  s  §  56  zákona  č. 134/2016  Sb.,
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), a § 2586 a násl.
zákona  č. 89/2012 Sb.,  občanský  zákoník,  ve znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen  „občanský

zákoník“), tuto:

sm louv u  o  d í lo

Analýza stavu elektronické spisové služby (eSSL) FS ČR a dodání návrhu architektonického

řešení, konceptu řešení a zadávací dokumentace pro dodání nové eSSL

(dále jen „smlouva“)

Stránka 1 z 16



Článek I.
Účel a předmět smlouvy 

1. Účelem této smlouvy je zajištění podkladů pro realizaci projektu „Nové elektronické spisové
služby  pro  Finanční  správu  České  republiky“  (dále  také  „Projekt  eSSL“),  která  bude
splňovat požadavek na řádnou atestaci nové elektronické spisové služby (dále jen „nová

eSSL“)  ve smyslu  zákona č.  499/2004 Sb.,  o  archivnictví  a spisové službě a o změně
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZoASS“). Atestací se rozumí
posouzení  souladu  elektronického  systému  spisové  služby  s  požadavky  vyhlášky
č. 259/2012 Sb., o podrobnostech výkonu spisové služby, vydané na podkladě zmocnění
podle § 70 odst. 1 ZoASS a Národního standardu pro elektronické systémy spisové služby. 

2. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí dílo sestávající
z následujících částí:

a) zpracování  analýzy,  jak  implementovat  novou  eSSL v prostředí  Finanční  správy
České republiky, a popisu stávajícího stavu využívaných stávajících elektronických
spisových služeb,  specifikovaných v příloze č. 1 smlouvy - Podrobná specifikace
předmětu plnění (dále také „Výstup č. 1“);

b) zpracování  architektonického  návrhu  Projektu  eSSL  a začlenění  nové  eSSL
do informačních systémů Finanční správy České republiky (dále také „Výstup č.

2“);

c) zpracování konceptu řešení (dále také „Výstup č. 3“) a 

d) zpracování zadávací dokumentace pro realizaci Projektu eSSL (dále také „Výstup

č. 4“)

podrobná specifikace jednotlivých výstupů je uvedena v příloze č. 1 a 2 této smlouvy

(dále jen „dílo“).

3. Zhotovitel  se  dále  zavazuje  poskytovat  objednateli  poradenské  a  konzultační  činnosti
v průběhu zadávacího řízení zahájeného na základě zpracované zadávací dokumentace
(dále také „Konzultace“), a to v maximálním rozsahu 30 MD (1 MD představuje 8 hodin
práce  jednoho  pracovníka).  Konzultace  budou  poskytovány  na  základě  vyžádání
objednatele.  Konzultace a další  činnosti,  které jsou nezbytné k odstranění  vad díla,  se
nezapočítávají  do maximálního  rozsahu  dle  tohoto  odstavce  a  zhotovitel  je  povinen
poskytnout je bezplatně. 

4. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít a zaplatit zhotoviteli cenu dle čl. III.
smlouvy. Objednatel se dále zavazuje uhradit zhotoviteli cenu za poskytování Konzultací,
a to na základě skutečně poskytnutých MD.

Článek II.
Doba a místo plnění

1. Zhotovitel  se  zavazuje  při  provádění  díla  dodržet  následující  termíny.  Zhotovitel  se
zavazuje:

a) dokončit a předat Výstup č. 1 do 3 měsíců ode dne předání podkladů nezbytných
pro provedení díla dle čl. VIII. odst. 2 smlouvy;

Stránka 2 z 16



b) dokončit  a předat Výstup č. 2 do 2 měsíců od schválení akceptačního protokolu
k Výstupu č. 1,

c) dokončit  a předat Výstup č. 3 do 2 měsíců od schválení akceptačního protokolu
k Výstupu č. 1,

d) dokončit  a předat Výstup č. 4 do 1 měsíce od schválení akceptačního protokolu
k Výstupu č. 3.

2. V případě  prodlení  zhotovitele  se  zahájením  provádění  díla  nebo  s  prováděním  díla
z důvodů  na  straně  objednatele,  zejména  z důvodu  prodlení  s poskytnutím  nezbytné
součinnosti, se o tuto dobu prodlení prodlužují i termíny dle odst. 1 tohoto článku smlouvy,
a to postupem dle odst. 3 tohoto článku smlouvy.

3. Zhotovitel  je  povinen  bezodkladně  písemně  informovat  objednatele  o  veškerých
okolnostech, které mohou mít vliv na termíny dle odst. 1 tohoto článku smlouvy a vyzvat jej
k jednání, je-li potřebné prodloužit termíny v souladu s odst. 2 tohoto článku smlouvy. V
rámci jednání zhotovitel detekuje veškeré okolnosti, pro které není možné dílo, případně
jeho část, splnit v požadovaném termínu, nebo které by mohly termín plnění ohrozit. Pro
vyloučení  jakýchkoli  pochybností  smluvní  strany  sjednávají,  že  prodloužení  termínů dle
odst. 1 tohoto článku smlouvy je možné pouze na základě výslovného souhlasu oprávněné
osoby objednatele ve věcech smluvních uvedeného v zápisu z jednání. Objednatel nesmí
prodloužení termínů dle odst. 1 tohoto článku odmítnout schválit, jestliže jsou-li naplněny
důvody dle odst. 2 tohoto článku smlouvy, a požadované prodloužení nepřesahuje dobu,
po kterou trvaly důvody na straně objednatele, pro které zhotovitel nemohl plnit. 

4. Objednatel se tímto zavazuje uskutečnit jednání dle odst. 3 tohoto článku do 3 pracovních
dnů ode dne doručení výzvy zhotovitele.

5. Zhotovitel  se  dále  zavazuje  poskytovat  Konzultace,  a  to  v termínech  uvedených
v požadavku objednatele dle čl. IV. odst. 7 smlouvy.

6. Místem plnění  je  adresa  objednatele:  Česká  republika  –  Generální  finanční  ředitelství,
Lazarská 15/7,  117 22 Praha 1 (tj.  sídlo objednatele)  a pro účely  zpracování analýzy i
adresy všech orgánů Finanční správy České republiky na území hlavního města Prahy a
na území města Brna. Stanovení místa plnění nevylučuje, aby zhotovitel jednotlivé činnosti
a úkony dle této Smlouvy prováděl na libovolném místě, pokud povaha těchto činností a
úkonů nevyžaduje, aby byly prováděny v místě plnění. Místem pro předávání související
dokumentace je sídlo objednatele, nedohodnou-li se v konkrétním případě smluvní strany
jinak.

7. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do okamžiku provedení díla dle čl. I. odst. 2
smlouvy a vyčerpání MD dle čl. I odst. 3 smlouvy.

Článek III.
Cena a platební podmínky

1. Cena  za  dílo  je  stanovena  na  základě  dohody  smluvních  stran  v  souladu  s  nabídkou
zhotovitele učiněnou v rámci zadávacího řízení výše uvedené veřejné zakázky, která tvoří
přílohu č. 3 smlouvy, a která činí:

cena bez DPH 3 775 000 Kč (slovy: tři miliony sedm set sedmdesát pět
tisíc korun českých),

Stránka 3 z 16



DPH ve výši 21 % 792 750 Kč (slovy: sedm set devadesát dva tisíc sedm set
padesát korun českých),

cena včetně DPH 4 567 750 Kč (slovy: čtyři miliony pět set šedesát sedm tisíc
sedm set padesát korun českých).

2. Cena za poskytování Konzultací je stanovena jako cena za MD, kdy cena za 1 MD činí:

cena bez DPH 12 000 Kč (slovy: dvanáct tisíc korun českých),

DPH ve výši 21 % 2 520 Kč (slovy: dva tisíce pět set dvacet korun českých),

cena včetně DPH 14  520  Kč  (slovy:  čtrnáct  tisíc  pět  set  dvacet  korun
českých).

3. Maximální  počet  odebraných MD nepřesáhne 30 MD, přičemž objednatel  není  povinen
odebrat celý počet MD. Zhotovitel bude fakturovat jen skutečně poskytnuté MD.

4. Ceny  za  plnění  předmětu  smlouvy  uvedené  v tomto  článku  smlouvy  jsou  cenami
konečnými a nepřekročitelnými a zahrnují veškeré náklady zhotovitele spojené s plněním
předmětu smlouvy.

5. Změna cen včetně DPH uvedených v tomto článku smlouvy je možná pouze v případě, že
dojde v průběhu plnění  smlouvy ke změnám daňových předpisů upravujících výši  DPH.
Tato  změna nebude  smluvními  stranami  považována  za  podstatnou  změnu smlouvy  a
nebude  proto  pořizován  dodatek  ke  smlouvě.  Zhotovitel  bude  fakturovat  sazbu  DPH
platnou v den zdanitelného plnění.

6. Objednatel neposkytuje zálohy.

7. Cena  za  poskytování  předmětu  smlouvy  bude  hrazena  na  základě  faktur  vystavených
zhotovitelem a doručených objednateli. Faktura bude mít povahu daňového dokladu, je-li
zhotovitel plátcem DPH (dále jen „faktura“). 

8. Podkladem pro vystavení faktury za dílo budou schválené akceptační protokoly ke všem
částem díla  ve  smyslu  čl.  IV.  odst.  4  smlouvy.  Byla-li  však  některá  část  díla  převzata
s výsledkem  „Akceptováno  s výhradami“,  jsou  podkladem  pro  vystavení  faktury  taktéž
zápisy o odstranění vad k těmto částem. 

9. Podkladem  pro  vystavení  faktury  za  Konzultace  bude  objednatelem  schválený  výkaz
poskytnutých činností.

10. Faktura  musí  obsahovat  číslo  smlouvy  objednatele  a  všechny  náležitosti  dle  platných
právních předpisů, a to zejména náležitosti dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve
znění pozdějších předpisů a náležitosti uvedené v § 435 občanského zákoníku, případně
i náležitosti dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „zákon o DPH“), je-li zhotovitel plátcem DPH. 

11. Splatnost  řádně  vystavené  faktury  činí  30  kalendářních  dnů  ode  dne  jejího  doručení
objednateli.  Za  den  splnění  platební  povinnosti  se  považuje  den  odepsání  fakturované
částky z bankovního účtu objednatele na bankovní účet zhotovitele.

12. Zhotovitel je povinen vystavit fakturu za dílo a doručit ji objednateli bez zbytečného odkladu
po schválení akceptačních protokolů všech částí díla dle čl. IV. této smlouvy. Zhotovitel je
povinen vystavit fakturu za Konzultaci a doručit ji objednateli bez zbytečného odkladu po
schválení výkazu poskytnutých činností dle čl. IV odst. 7 smlouvy. 

Stránka 4 z 16



13. Fakturu zhotovitel objednateli doručí písemně, buď v listinné podobě na doručovací adresu
uvedenou v záhlaví této smlouvy, nebo elektronicky do datové schránky objednatele či na
e-mailovou adresu  Objednatel upřednostňuje elektronické faktury
vytvářené v  IS DOC nebo ve formátu PDF.  Případná změna e-mailové  adresy  je  vůči
zhotoviteli účinná okamžikem, kdy o ní byl písemně vyrozuměn. Tato změna není důvodem
k uzavření dodatku k této smlouvě.

14. Faktura musí být vystavena ve prospěch bankovního účtu uvedeného v záhlaví smlouvy.
Je-li  zhotovitel  plátcem  DPH,  musí  se  jednat  o  bankovní  účet  zveřejněný  způsobem
umožňujícím dálkový přístup dle zákona o DPH. Nedílnou součástí faktury bude i kopie
podkladů pro vystavení faktury uvedených v odst. 8, resp. 9 tohoto článku smlouvy. Bez
kopií těchto podkladů je faktura neúplná.

15. Objednatel je oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti bez zaplacení vrátit, aniž by
došlo k prodlení s její úhradou, nesplňuje-li náležitosti dle této smlouvy nebo obsahuje-li
nesprávné  náležitosti  nebo  údaje,  anebo  chybí-li  na  faktuře  některá  z  náležitostí  nebo
údajů. Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit.
Do doby doručení doplněné či opravené faktury není objednatel v prodlení se zaplacením
ceny. Okamžikem doručení doplněné či opravené faktury objednateli  počíná běžet nová
lhůta splatnosti faktury v délce 30 kalendářních dnů.

16. Platby budou prováděny výhradně v české měně a rovněž všechny cenové údaje budou
uvedeny v této měně.

17. Smluvní  strany  se  dohodly,  že  nejedná-li  se  o  případ přenesení  daňové povinnosti  na
objednatele a zhotovitel je plátcem DPH, a je v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění
veden v rejstříku nespolehlivých plátců DPH, anebo nastane některá z jiných skutečností
rozhodných  pro  ručení  objednatele,  je  objednatel  oprávněn  zaplatit  zhotoviteli  pouze
fakturovanou cenu bez DPH a DPH odvést příslušnému správci daně dle platných právních
předpisů, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. O provedené úhradě DPH správci daně
bude  objednatel  zhotovitele  informovat  kopií  oznámení  pro  správce  daně  dle
§ 109a zákona o DPH bez zbytečného odkladu.

18. Objednatel je oprávněn jednostranně započíst formou jednostranného zápočtu jakoukoliv
peněžitou pohledávku z této smlouvy proti jakékoliv peněžité pohledávce zhotovitele z této
smlouvy za objednatelem.

Článek IV.
Předání a převzetí díla a poskytování Konzultací

1. Místem předání díla je místo plnění předmětu smlouvy dle čl. II. odst. 6 smlouvy. Dílo bude
předáno po částech vymezených v čl. I odst. 2 smlouvy.

2. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, je zhotovitel povinen vyzvat objednatele k převzetí
každé ze čtyř  částí  díla uvedených v odst.  1 tohoto článku smlouvy ve lhůtě stanovené
v čl. II odst. 1, případně v čl. II odst. 2 této smlouvy, a společně s touto výzvou předložit
objednateli  příslušnou  část  díla  a  návrh  akceptačního  protokolu,  který  bude  obsahovat
minimálně číslo smlouvy objednatele, popis části díla, která je předmětem předání, datum
jejího  předání  a jména  oprávněných  osob  smluvních  stran  ve  věcech  smluvních.  Vzor
akceptačního protokolu tvoří přílohu č. 4 této smlouvy. 

3. Objednatel akceptační protokol do 10 kalendářních dnů ode dne jeho doručení:

Stránka 5 z 16



a) schválí  s  výsledkem  „Akceptováno“,  pokud  byla  příslušná  část  díla  provedena
řádně;

b) schválí  s  výsledkem „Akceptováno  s  výhradami“,  pokud příslušná  část  vykazuje
nepodstatné vady. Posouzení, zda je vada nepodstatná, náleží objednateli. Soupis
vad  bude  tvořit  přílohu  příslušného  akceptačního  protokolu  spolu  s  uvedením
termínu pro jejich odstranění;

c) neschválí, pokud příslušná část díla nebyla provedena řádně. Tato skutečnost bude
v akceptačním protokolu zaznamenána jako výsledek „Neakceptováno“ a jednotlivé
vady  budou  popsány  v příloze  příslušného  akceptačního  protokolu  spolu
s uvedením  termínu  jejich  odstranění.  Po  odstranění  vad  proběhne  opětovné
předání dle tohoto článku smlouvy, přičemž výzvu dle odst. 2 tohoto článku smlouvy
zašle zhotovitel v termínu odstranění vad dle předchozí věty. 

4. Akceptační protokol se pro účely této smlouvy považuje za schválený, je-li v něm uveden
výsledek  „Akceptováno“  nebo  „Akceptováno  s  výhradou“  a  je-li  zároveň  podepsán
oprávněnými  osobami  smluvních stran  ve věcech  smluvních.  V případě,  že  oprávněná
osoba  objednatele  ve  věcech  smluvních  akceptační  protokol  neschválí  ani  nesdělí  své
výhrady, považuje se za den schválení akceptačního protokolu den, kdy oprávněné osobě
objednatele ve věcech smluvních marně uplynula lhůta pro sdělení výhrad stanovená odst.
3 tohoto článku smlouvy. 

5. Obsahoval-li  akceptační  protokol  soupis  vad,  bude  o  odstranění  těchto  vad  vyhotoven
a oboustranně podepsán zápis o odstranění těchto vad. Neodstraní-li zhotovitel tyto vady
v termínu dle Akceptačního protokolu, a to ani v dodatečné lhůtě objednatelem mu k tomu
poskytnuté, či oznámí-li objednateli, že tyto vady a nedodělky neodstraní, může objednatel
požadovat místo jejich odstranění přiměřenou slevu z ceny za dílo, resp. jeho části, nebo
může po předchozím písemném oznámení zhotoviteli odstranit přiměřeným způsobem tyto
vady  a  nedodělky  sám  nebo  prostřednictvím  třetí  osoby,  a  to  na  náklady  zhotovitele,
a zhotovitel je povinen nahradit objednateli náklady přiměřeně vynaložené objednatelem na
odstranění těchto vad a nedodělků. 

6. Objednatel se zavazuje k převzetí řádně dokončeného díla i před uplynutím doby plnění
ve smyslu čl. II. odst. 1, případně čl. II odst. 2 smlouvy. 

7. Konzultace  budou  poskytovány  na  základě  požadavku  objednatele  prostřednictvím
realizačního  týmu  zahrnujícího  minimálně  osoby,  prostřednictvím  kterých  zhotovitel
prokázal kvalifikaci v zadávacím řízení k veřejné zakázce, případně prostřednictvím té části
realizačního  týmu,  jehož  se  problematika  řešená  v rámci  dané  Konzultace  dotýká.
Objednatel  odešle  svůj  požadavek e-mailovou zprávou oprávněné osobě zhotovitele  ve
věcech  smluvních,  ve  které  definuje  předpokládaný  rozsah  Konzultací,  termín  plnění
a předmět Konzultací.  Oprávněná osoba zhotovitele ve věcech smluvních je povinna na
takovýto požadavek objednatele reagovat následující pracovní den, ve kterém požadavek
objednatele  potvrdí,  případně požádá objednatele  o doplnění  požadavku.  V případě,  že
oprávněná  osoba  zhotovitele  ve  věcech  smluvních  neuplatní  následující  pracovní  den
požadavek na doplnění, ani nezašle objednateli svou reakci, má se za to, že s požadavkem
souhlasí a bez připomínek jej akceptuje. Po ukončení každé z Konzultací dle požadavku
předloží  zhotovitel  objednateli  výkaz  poskytnutých  činností,  který  bude  obsahovat
minimálně  číslo  smlouvy  objednatele,  podrobný  popis  vykazovaných  činností  včetně
uvedení  počtu  skutečně  poskytnutých  MD  u  každé  z těchto  činností  a  jména  členů
realizačního týmu, kteří poskytli  Konzultaci.  Objednatel  výkaz do 7 kalendářních dnů od

Stránka 6 z 16



jeho doručení schválí nebo sdělí zhotoviteli své výhrady. Výkaz se pro účely této smlouvy
považuje za schválený, je-li podepsán oprávněnými osobami smluvních stran ve věcech
smluvních.  V  případě,  že  oprávněná  osoba  objednatele  ve  věcech  smluvních  výkaz
neschválí  ani  nesdělí  své  výhrady,  považuje  se  za  den  schválení  výkazu  den,  kdy
oprávněné  osobě  objednatele  ve  věcech  smluvních  marně  uplynula  lhůta  pro  sdělení
výhrad dle tohoto odstavce.

Článek V.
Sankce a náhrada újmy

1. V případě prodlení zhotovitele s dokončením a předáním kteréhokoliv z výstupů v termínu
stanoveném  v  čl.  II.  odst.  1  nebo  čl.  II  odst.  2  smlouvy  je  zhotovitel  povinen  zaplatit
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny za příslušnou část díla bez DPH uvedenou
v čl. III. odst. 1 smlouvy, resp. v příloze č. 3 smlouvy, za každý i započatý den prodlení.

2. Neodstraní-li zhotovitel vady stanovené v akceptačním protokolu dle čl. IV. odst. 3 písm. b)
smlouvy ve lhůtě mu stanovené, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve
výši 0,05 % z ceny za příslušnou část díla bez DPH uvedenou v čl. III. odst. 1 smlouvy,
resp. v příloze č. 3 smlouvy, za každý i započatý den prodlení.

3. Neodstraní-li  zhotovitel  reklamované  vady  ve  lhůtě  uvedené  v čl.  VI.  odst.  3  nebo  4
smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny za
dílo bez DPH uvedené v čl. III. odst. 1 smlouvy za každý i započatý den prodlení.

4. Neposkytne-li  zhotovitel  Konzultaci  v termínu  a  rozsahu  definovaném  v požadavku
objednatele dle čl. IV. odst. 7 smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit  objednateli  smluvní
pokutu ve výši 1000 Kč za každý i započatý den prodlení.

5. V případě prodlení kterékoliv smluvní strany se zaplacením peněžité částky, má oprávněná
smluvní  strana právo na zaplacení  úroku z prodlení  z dlužné částky  ve výši  stanovené
nařízením  vlády  č. 351/2013  Sb.,  kterým  se  určuje  výše  úroků  z  prodlení  a nákladů
spojených  s  uplatněním  pohledávky,  určuje  odměna  likvidátora,  likvidačního  správce
a člena  orgánu  právnické  osoby  jmenovaného  soudem  a  upravují  některé  otázky
Obchodního  věstníku,  veřejných  rejstříků  právnických  a  fyzických  osob  a  evidence
svěřenských  fondů  a evidence  údajů  o skutečných  majitelích,  ve  znění  pozdějších
předpisů.

6. Smluvní pokutu lze uložit opakovaně, a to za každý jednotlivý případ.

7. Smluvní pokutu uhradí zhotovitel na bankovní účet objednatele ve lhůtě splatnosti 30 dnů
od doručení jejího vyúčtování, nedohodnou-li se smluvní strany v konkrétním případě jinak.

8. Zaplacením  smluvní  pokuty  není  dotčeno  splnění  povinnosti,  která  je  prostřednictvím
smluvní pokuty zajištěna, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

9. Zaplacením smluvní  pokuty  není  dotčeno právo smluvních stran na úhradu způsobené
újmy  vzniklé  v  souvislosti  s  plněním předmětu  smlouvy.  Zaplacená  smluvní  pokuta  se
nezapočítává do případné náhrady újmy. Případná újma bude hrazena v penězích, je-li to
dobře možné a žádá-li to poškozený, hradí se škoda uvedením do předešlého stavu.

10. Jakékoliv omezování výše případných sankcí ze strany zhotovitele se nepřipouští. 

Stránka 7 z 16



11. Zhotovitel odpovídá za veškerou újmu způsobenou objednateli porušením smlouvy v plné
výši. Náhrada újmy se řídí ustanoveními občanského zákoníku.

12. Za újmu, kterou je zhotovitel povinen objednateli  nahradit  dle předchozího odstavce, se
považuje  i  jakákoliv  sankce  veřejnoprávní  povahy  uvalená  na  objednatele,  pokud
objednatel porušil svou právní povinnost z důvodu porušení povinnosti zhotovitele, zejména
pak náklady na správní řízení před Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže a pokuty dle
ZZVZ, které budou objednateli  uloženy v důsledku vadně zpracovaného díla či vadných
Konzultací. Škodou vzniklou porušením smluvní povinnosti zhotovitelem je i taková škoda,
která vznikne objednateli  oprávněným odstoupením objednatele od smlouvy nebo v jeho
důsledku.  Takovou  škodou  jsou  mimo  jiné  náklady  vzniklé  objednateli  v  souvislosti  se
zajištěním náhradního plnění.

Článek VI.
Práva z vadného plnění

1. Zhotovitel je povinen objednatelem reklamované vady díla odstranit bezplatně. Reklamace
vad díla bude objednatelem uplatněna vůči zhotoviteli písemnou formou. V reklamaci musí
být vady popsány a uvedeno, jak se projevují. Dále v reklamaci objednatel uvede, jakým
způsobem požaduje sjednat nápravu.

2. V případě reklamace je objednatel oprávněn požadovat:

a) odstranění vady opravou, je-li vada opravitelná;

b) slevu ze sjednané ceny části díla.

Výběr způsobu nápravy ze strany objednatele je pro obě smluvní strany závazný.

3. Zhotovitel je povinen potvrdit přijetí reklamace do 24 hodin po obdržení reklamace, a to
písemnou formou včetně sdělení, zda reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiní,
má se za to, že reklamaci objednatele uznává. Vždy však musí písemně sdělit, v jakém
termínu nastoupí k odstranění vady, a to bez ohledu na to, zda zhotovitel reklamaci uznává
či  neuznává.  Současně  zhotovitel  písemně navrhne,  do kterého termínu vady odstraní.
Objednatel  mu následně stanoví  přiměřenou lhůtu k odstranění  vady.  Tato lhůta je  pro
zhotovitele závazná. V případě neshody objednatele a zhotovitele ohledně oprávněnosti
reklamace, je zhotovitel povinen postupem stanoveným v odst.  7 tohoto článku smlouvy
prokázat,  že je  reklamace neoprávněna,  jinak platí  vyvratitelná právní  domněnka, že je
reklamace  oprávněná.  Náklady  na  odstranění  vady  nese  zhotovitel,  neukáže-li  se
postupem  stanoveným  v odst.  7  tohoto  článku  smlouvy  reklamace  objednatele  jako
neoprávněná.

4. Zhotovitel se zavazuje reklamované vady díla podle této smlouvy odstranit bezodkladně od
jejich  uplatnění  objednatelem,  nejpozději  však  do  7  kalendářních  dnů,  nebude-li  mezi
smluvními stranami dohodnuto jinak. 

5. O odstranění reklamovaných vad bude sepsán zápis o odstranění vad.

6. Neodstraní-li zhotovitel reklamované vady ve lhůtě dle smlouvy či oznámí-li objednateli, že
vady  neodstraní,  může  objednatel  požadovat  místo  odstranění  vady  přiměřenou  slevu
z ceny za dílo, nebo může od smlouvy odstoupit, nebo může po předchozím písemném
oznámení zhotoviteli odstranit přiměřeným způsobem vadu sám nebo prostřednictvím třetí

Stránka 8 z 16



osoby,  a to na náklady zhotovitele,  a zhotovitel  je povinen nahradit  objednateli  náklady
přiměřeně vynaložené objednatelem na odstranění vady.

7. V případě sporu o oprávněnost  reklamace vady nebo ohledně kvality provádění díla, je
kterákoli  ze  smluvních  stran  oprávněna  předložit  takový rozpor  k  posouzení  soudnímu
znalci  či znaleckému ústavu, který musí být odsouhlasen oběma smluvními stranami. V
případě, že se smluvní strany neshodnou na výběru soudního znalce či znaleckého ústavu,
je  soudního znalce či  znalecký  ústav oprávněn vybrat  objednatel.  Stanovisko takového
soudního znalce či  znaleckého  ústavu je  pro obě smluvní  strany závazné.  Náklady na
opravu vady a náklady spojené s posouzením nese smluvní strana, jejíž názor se ukáže
jako nesprávný.

8. Smluvní strany se mohou písemně dohodnout na jiném způsobu uplatňování reklamace,
např. uplatnění reklamace přímo u poddodavatele.

Článek VII.
Práva třetích osob a licence

1. Zhotovitel prohlašuje, že dílo ani výstupy z Konzultací nebudou zatíženy právy třetích osob,
ze kterých by pro objednatele vyplynuly jakékoliv další finanční nebo jiné povinnosti vůči
třetím stranám. V opačném případě zhotovitel ponese veškeré náklady, které v důsledku
toho objednateli vzniknou.

2. Objednatel je oprávněn kterýkoliv z dokončených či nedokončených výstupů dle čl. I odst. 2
nebo výstupů Konzultací dle čl. I odst. 3 této smlouvy využít za účelem stanoveným v této
smlouvě  sám,  i  prostřednictvím  třetí  osoby,  a  to  zejména,  nikoliv  však  výhradně
v případech definovaných v IV. odst. 5 a v čl. VI. odst. 6 této smlouvy. Licence dle tohoto
odstavce je:

a) nevýhradní;

b) časově omezena na dobu trvání majetkových práv autorských k dílu;

c) množstevně a územně neomezena a

d) udělena  ke  všem  způsobům  užití  díla  v souladu  s účelem  stanoveným  tuto
smlouvou, a to včetně zveřejňování, úprav, změn, spojení s jiným dílem či zařazení
do díla souborného, zpracování (včetně překladu), a to i prostřednictvím třetí osoby,
dokončení nehotového autorského díla a udělení podlicence.

3. Smluvní strany se výslovně dohodly, že cena za poskytnutí veškerých oprávnění dle tohoto
článku smlouvy je již zahrnuta v ceně dle čl. III. smlouvy.

Článek VIII.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Zhotovitel je povinen postupovat při plnění předmětu smlouvy s náležitou a odbornou péčí
a s využitím všech svých znalostí  a dovedností  tak, aby bylo dílo zhotoveno v nejlepší
kvalitě.  Zhotovitel  se  zejména  zavazuje  provést  dílo  v souladu  s právními  předpisy,
interními  akty  řízení  a  dalšími  podklady,  které  mu  předal  objednatel.  Dílo  musí  dále
splňovat požadavky Informační koncepce ČR dle zákona č. 365/2000 Sb., o informačních

Stránka 9 z 16



systémech  veřejné  správy,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  v  rozsahu  definovaném
Národními architektonickými dokumenty a zejména v souladu s Národním architektonickým
rámcem a Národním architektonickým plánem.

2. Objednatel  se zavazuje poskytnout  zhotoviteli  veškerou potřebnou součinnost  při  plnění
předmětu  smlouvy,  zejména  zhotoviteli do  2  pracovních  dnů  ode  dne  nabytí  účinnosti
smlouvy předat  podklady nezbytné pro provedení díla.  V případě, že zhotovitel  požádá
o doplnění  podkladů,  je objednatel  povinen podklady doplnit  nejpozději  do následujícího
pracovního dne, má-li takové podklady k dispozici a je-li oprávněn je předat zhotoviteli.

3. Smluvní  strany se zavazují  ke společné  protokolaci  údajů,  které budou rozhodující  pro
zpracování každého z výstupů uvedených v čl. I odst. 2 smlouvy.

4. Zjistí-li zhotovitel, že je nezbytné upravit rozsah přílohy č. 2 smlouvy, vyzve oprávněnou
osobu  objednatele  ve  věcech  organizačních  k jednání,  v rámci  kterého  definuje
navrhovanou změnu, která musí být náležitě odůvodněna, včetně definice možných dopadů
nerealizace  této  změny.  Na  základě  těchto  podkladů  oprávněná  osoba  objednatele  ve
věcech organizačních rozhodne o úpravě rozsahu přílohy č. 2 smlouvy, a to bez nutnosti
uzavření dodatku ke smlouvě. Úprava rozsahu přílohy č. 2 smlouvy nemá dopad na cenu
díla. 

5. Zhotovitel  prohlašuje,  že  disponuje  veškerými  oprávněními  a  odbornými  znalostmi
potřebnými pro plnění předmětu smlouvy.

6. Zhotovitel je povinen informovat objednatele o každé změně na jeho straně, která může mít
vliv  na  plnění  dle  této  smlouvy,  zejména  je  povinen  neprodleně  objednateli  oznámit
skutečnost, že je proti němu zahájeno insolvenční řízení, trestní stíhání či že vstoupil do
likvidace.

7. Zhotovitel je oprávněn plnit předmět smlouvy sám nebo s využitím poddodavatelů, a to za
těchto podmínek:

a) Zhotovitel  je  povinen  písemně  informovat  objednatele  o  všech  svých
poddodavatelích (včetně jejich identifikačních a kontaktních údajů a o tom, které
části  plnění  a  v  jakém  rozsahu  dle  smlouvy  pro  něj,  jaký  z  poddodavatelů
poskytuje).  Případná změna poddodavatele vyžaduje předchozí  písemný souhlas
objednatele.  V  případě,  že  zhotovitel  neobdrží  předchozí  písemný  souhlas
objednatele dle předchozí věty, není oprávněn poddodavatele do plnění předmětu
smlouvy zapojit. Zhotovitel je povinen objednateli předložit k odsouhlasení změnu
poddodavatele  nejpozději  5  pracovních  dnů  před  zahájením  plnění  novým
poddodavatelem. 

b) Při  změně  poddodavatele,  prostřednictvím  kterého  zhotovitel  prokazoval
v zadávacím  řízení  veřejné  zakázky  kvalifikaci,  je  zhotovitel  povinen  předložit
objednateli  doklady  prokazující  splnění  kvalifikace  novým  poddodavatelem  ve
stejném rozsahu, v jakém byla prokázána v rámci zadávacího řízení dle § 83 ZZVZ.
Uvedené  doklady  je  zhotovitel  povinen  objednateli  předložit  k  odsouhlasení
nejpozději 5 pracovních dnů před zahájením plnění novým poddodavatelem.

c) Zadání provedení části plnění dle smlouvy poddodavateli  zhotovitelem nezbavuje
zhotovitele  jeho  výlučné  odpovědnosti  za  řádné  plnění  předmětu  smlouvy  vůči
objednateli. Zhotovitel odpovídá objednateli za plnění, které svěřil poddodavateli, ve
stejném rozsahu, jako by jej realizoval sám. 

Stránka 10 z 16



8. Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že objednatel má zájem na plnění této
smlouvy v souladu se zásadami společensky odpovědného zadávání veřejných zakázek.
Zhotovitel  se zavazuje  po celou dobu trvání  této smlouvy zajistit  dodržování  veškerých
právních  předpisů,  zejména  pak  pracovněprávních  a  předpisů  z  oblasti  zaměstnanosti
(odměňování,  pracovní  doba,  doba  odpočinku  mezi  směnami,  placené  přesčasy),  tj.
zejména  zákona  č.  262/2006  Sb.,  zákoník  práce,  a  zákona  č.  435/2004  Sb.,  o
zaměstnanosti, obojí ve znění pozdějších předpisů, a to vůči všem osobám, které se na
plnění předmětu smlouvy podílejí, a to bez ohledu na to, zda bude dle této smlouvy plněno
zhotovitelem  či  jeho  poddodavatelem.  Zhotovitel  se  dále  zavazuje,  že  zajistí  řádné  a
včasné plnění finančních závazků svým případným poddodavatelům.

9. Zhotovitel se zavazuje provést dílo a poskytovat Konzultace prostřednictvím realizačního
týmu  zahrnujícího  minimálně  osoby,  prostřednictvím  kterých  prokázal  kvalifikaci
v zadávacím řízení k veřejné zakázce. Případná změna členů realizačního týmu zhotovitele
může  proběhnout  pouze  s  předchozím  písemným  souhlasem  objednatele.  Zhotovitel
změnu  předloží  ke  schválení  objednateli  v dostatečném  předstihu  před  plánovaným
nabytím její  účinnosti,  přičemž musí  objednateli  současně  předložit  doklady  prokazující
splnění  kvalifikace  novým  členem  realizačního  týmu  ve  stejném  rozsahu,  v jakém  ji
prokázala zaměňovaná osoba v rámci zadávacího řízení k veřejné zakázce. Objednatel je
oprávněn  odmítnout  změnu  člena  realizačního  týmu  pouze  ze  závažných  objektivních
důvodů nebo v případě, že nově navrhovaný člen nesplňuje požadovanou kvalifikaci.

10. Objednatel  je  povinen  seznámit  zhotovitele  se  svými  interními  předpisy,  které  upravují
řízení  bezpečnosti  informací a dále je povinen k poskytnutí  součinnosti  při  zodpovídání
dotazů zhotovitele v rámci seznámení. Zhotovitel je povinen proškolit  každého ze svých
pracovníků,  a  pracovníků  svého  poddodavatele,  kteří  jsou  členy  realizačního  týmu,  o
povinnostech vyplývajících z těchto interních předpisů. O proškolení každého jednotlivého
pracovníka zhotovitel vyhotoví záznam, jehož náležitosti určí objednatel, a předá následně
tento  záznam  objednateli,  a  to  před  zahájením  provádění  díla,  resp.  před  zahájením
činnosti konkrétním pracovníkem.

11. Zhotovitel  je povinen na vyžádání objednatele do 5 pracovních dnů předložit  informace
aktuálním stavu provádění díla včetně jejich prezentace. Zhotovitel je povinen na vyžádání
objednatele do 5 pracovních dnů prezentovat jednotlivou část díla.  

12. S  přihlédnutím   ke  skutečnosti,  že  zhotovitel  v  rámci  Výstupu  č.  4  zpracuje  zadávací
dokumentaci,  a  následně  během  zadávacího  řízení  Projektu  eSSL,  bude  poskytovat
Konzultace,  jakož  i  s  ohledem  na  odst.  13  tohoto  článku  smlouvy,  který  navazuje  na
odpovědnost  zhotovitele  za  vadné  plnění  a  za  újmu,  se  smluvní  strany  dohodly,  že
zhotovitel  nepodá samostatně nebo společně s dalšími dodavateli  nabídku,  ani  nebude
poddodavatelem  jiného  dodavatele,  který  podá  nabídku  do  zadávacího  řízení  Projektu
eSSL. Ustanovení tohoto odstavce se vztahuje též na poddodavatele zhotovitele, kteří se,
byť  jen  částečně,  budou podílet  na Výstupu  č.  4  či  poskytování  Konzultací  v  průběhu
zadávacího  řízení  Projektu  eSSL.  Zhotovitel  se  zavazuje  zavázat  poddodavatele  před
započetím jeho plnění pro zhotovitele ve smyslu předchozí věty, kdy uvedené má povinnost
objednateli  na  jeho  výzvu  prokázat.  Zhotovitel  je  v  souladu  s  čl.  VIII  odst.  7  písm.  c)
smlouvy odpovědný za dodržení zákazu poddodavatele. 

13. Vzhledem k odpovědnosti zhotovitele za újmu dle čl. V. smlouvy a za vadné plnění dle čl.
VI.  smlouvy  se  objednatel  zavazuje  bez  zbytečného  odkladu  informovat  zhotovitele  o

Stránka 11 z 16



žádostech dle § 98 a námitkách dle § 241 ZZVZ podaných v zadávacím řízení Projektu
eSSL, a umožnit zhotoviteli vyjádřit se k takovým podáním.

Článek IX.
Pojištění odpovědnosti

1. Zhotovitel  prohlašuje,  že má uzavřenou pojistnou smlouvu na pojištění odpovědnosti  za
škody  způsobené  v souvislosti  s výkonem jeho  činnosti,  a  to  ve  výši  pojistného  plnění
minimálně 5 000 000 Kč. Toto pojištění se musí vztahovat na veškeré škody způsobené
třetím osobám včetně objednatele vzniklé činností či opomenutím zhotovitele v souvislosti
s prováděním  díla.  Smluvní  strany  prohlašují,  že  zhotovitel  k prokázání  sjednaného
pojištění  dle  tohoto  ustanovení  předal  objednateli  před  podpisem  této  smlouvy  kopii
pojistné  smlouvy  nebo  pojistného  certifikátu.  Zhotovitel  se  zavazuje,  že  po celou  dobu
provádění  díla bude pojištěn ve smyslu tohoto ustanovení.  Zhotovitel  je povinen předat
kopii aktuální pojistné smlouvy nebo pojistného certifikátu objednateli kdykoliv na vyžádání
objednatele,  a  to  bez  zbytečného  odkladu,  nejpozději  však  do  5  pracovních  dnů  od
doručení písemné žádosti objednatele. Nepředá-li zhotovitel kopii aktuální pojistné smlouvy
nebo pojistného certifikátu k prokázání pojištění dle této smlouvy, považuje se pro účely
práva objednatele na odstoupení od smlouvy, že zhotovitel není pojištěn ve smyslu tohoto
ustanovení.

2. Při vzniku pojistné události zabezpečuje veškeré úkony vůči pojistiteli zhotovitel. Zhotovitel
je  současně  povinen  informovat  objednatele  o  veškerých  skutečnostech  spojených
s pojistnou událostí. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli v souvislosti s pojistnou
událostí součinnost.

Článek X.
Uveřejňování informací

1. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouva včetně jejích příloh (vyjma přílohy č. 2 smlouvy)
může být uveřejněna na internetových stránkách objednatele a na jeho profilu zadavatele,
a  dále  že  bude  uveřejněna  v registru  smluv  dle  zákona  č.  340/2015  Sb.,  o  zvláštních
podmínkách  účinnosti  některých  smluv,  uveřejňování  těchto  smluv  a  o  registru  smluv
(zákon o registru smluv).

2. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel může uveřejnit na svém profilu zadavatele výši
skutečně uhrazené ceny za plnění předmětu smlouvy.

Článek XI.
Ochrana informací

1. Obě smluvní strany se zavazují, že zachovají jako důvěrné informace týkající se vlastní
spolupráce a vnitřních záležitostí smluvních stran a plnění předmětu smlouvy, pokud by
jejich zveřejnění nebo zpřístupnění třetí osobě mohlo způsobit újmu druhé smluvní straně.
Smluvní  strany  se  zavazují  zachovávat  o  těchto  skutečnostech  mlčenlivost.  Objednatel
výslovně stanovuje, že součást důvěrných informací objednatele představuje příloha č. 2
smlouvy.

Stránka 12 z 16



2. Smluvní strany se zavazují, že nezpřístupní třetí osobě důvěrné informace druhé strany
bez  jejího  souhlasu,  a  to  v  jakékoliv  formě,  budou  s nimi  nakládat  jako  s obchodním
tajemstvím, zejména je uchovávat v tajnosti, a že podniknou všechna nezbytná smluvní,
technická a organizační opatření k zabezpečení těchto informací,  ať už v písemné, ústní,
vizuální,  elektronické  nebo  jiné  podobě,  včetně  jejich  kopií, před  zpřístupněním  třetím
osobám a zneužitím  třetími  osobami,  a  zajistí  je  proti  ztrátě.  To  neplatí,  mají-li  být  za
účelem plnění smlouvy ze strany zhotovitele důvěrné informace objednatele zpřístupněny
pracovníkům  zhotovitele,  případně  jiným  subjektům  (poddodavatelům)  po  písemném
odsouhlasení ze strany objednatele.

3. Smluvní  strany jsou povinny zabezpečit,  aby povinnosti  vyplývající  z tohoto článku byly
dodržovány všemi osobami,  které důvěrné informace druhé smluvní  strany získají  nebo
jsou jim k dispozici ve smyslu předchozího odstavce. Smluvní strany jsou povinny případné
další  osoby zavázat  povinností  mlčenlivosti  nejméně ve stejném rozsahu, v  jakém jsou
tímto  prohlášením  zavázány  samy.  Porušení  povinností  stanovených  tímto  článkem
smlouvy ze strany takových osob je považováno za porušení této smlouvy smluvní stranou,
která jim důvěrné informace poskytla.

4. Povinnost zachovávat mlčenlivost dle smlouvy se nevztahuje na informace, u nichž:

a) smluvní  strana prokáže,  že se konkrétní  vlastní  důvěrná informace stala veřejně
známou či dostupnou jinak než porušením povinností stanovených v tomto článku
smlouvy;

b) smluvní strana obdrží od druhé smluvní strany písemný souhlas se zpřístupněním
konkrétní důvěrné informace;

c) smluvní strana prokáže, že měla konkrétní důvěrnou informaci k dispozici ještě před
datem zpřístupnění zadavatelem, a že ji nenabyla v rozporu se zákonem;

d) je zpřístupnění konkrétní důvěrné informace vyžadováno zákonem včetně práva EU
nebo závazným rozhodnutím oprávněného  orgánu  veřejné  moci,  a  to  pouze  za
podmínky,  že  smluvní  strana  o  povinnosti  zpřístupnit  důvěrnou  informaci
bezodkladně informovala druhou smluvní stranu a poskytla ji dostatečnou příležitost,
aby se k obsahu rozhodnutí či jiného dokumentu o povinnosti důvěrnou informaci
zpřístupnit vyjádřila;

e) auditor  provádí  u  některé  ze  smluvních  stran  audit  na  základě  oprávnění
vyplývajícího z příslušných právních předpisů.

5. Závazek mlčenlivosti není časově omezen. Povinnost zachovávat mlčenlivost o důvěrných
informacích trvá i po ukončení spolupráce, popř. po ukončení účinnosti smlouvy.

6. Zhotovitel se rovněž zavazuje pro případ, že se v rámci plnění předmětu smlouvy dostane
do kontaktu  s  osobními  údaji,  že je  bude ochraňovat  a nakládat  s  nimi  plně v souladu
s příslušnými právními předpisy, a to i po ukončení plnění smlouvy. 

7. Povinnost  poskytovat  informace  podle  zákona  č.  106/1999  Sb.,  o  svobodném přístupu
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, není tímto článkem dotčena. 

8. Využití  licence  dle  čl.  VII  odst.  2  této  smlouvy  se  nepovažuje  za  porušení  povinnosti
mlčenlivosti dle tohoto článku smlouvy. 

9. V případě,  že  se  smluvní  strana  hodnověrným  způsobem  dozví,  popřípadě  bude  mít
odůvodněné  podezření,  že  došlo  ke zpřístupnění  důvěrných informací  nebo  jejich  částí

Stránka 13 z 16



neoprávněnému  subjektu,  je  povinna  o  takové  skutečnosti  bez  zbytečného  odkladu
informovat druhou smluvní stranu.

10. Za  prokázané  porušení  ustanovení  v tomto  článku  má  druhá  smluvní  strana právo
požadovat náhradu takto vzniklé újmy.

11. V případě  porušení povinností  uložených smluvním stranám tímto článkem smlouvy má
druhá  smluvní  strana  právo  na  smluvní  pokutu  ve  výši  500 000,-  Kč  za  každý  případ
porušení. Smluvní pokuta se nezapočítává do případné náhrady újmy.

Článek XII.
Ukončení smlouvy

1. Smlouvu lze kdykoliv ukončit písemnou dohodou smluvních stran.

2. Objednatel je oprávněn smlouvu vypovědět po provedení díla (tzn. před vyčerpáním MD
dle čl. I odst. 3 smlouvy), i bez udání důvodu s měsíční výpovědní dobou. Výpovědní doba
dle tohoto článku počíná běžet  prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po dni
doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

3. Každá  ze  smluvních  stran  má  právo  odstoupit  od  smlouvy  z důvodů  stanovených
občanským  zákoníkem,  zejména  dojde-li  druhou  smluvní  stranou  k  porušení  smlouvy
podstatným způsobem ve smyslu § 2002 a násl. občanského zákoníku.

4. Za porušení smlouvy podstatným způsobem ze strany zhotovitele se považuje zejména:

a) prodlení zhotovitele s dodržením kteréhokoliv z termínů stanovených v čl. II. odst. 1
nebo čl. II odst. 2 smlouvy o více než 30 kalendářních dnů,

b) jiné porušení smluvních povinností zhotovitele, pokud zhotovitel nezjedná nápravu
ani v dodatečné přiměřené lhůtě, kterou mu k tomu objednatel poskytne v písemné
výzvě ke splnění  povinnosti,  přičemž tato lhůta nesmí být  kratší  než 10 dnů od
doručení takovéto výzvy,

c) pokud zhotovitel není pojištěn dle čl. IX. smlouvy, nebo

d) porušení ochrany důvěrných informací.

5. Za porušení smlouvy podstatným způsobem ze strany objednatele se považuje zejména:

a) prodlení  objednatele  s  úhradou  faktury  delší  než  30  kalendářních  dnů,  pokud
objednatel  nezjedná nápravu ani  do 20 pracovních dnů od doručení  písemného
oznámení zhotovitele o takovém prodlení se žádostí o jeho nápravu, nebo

b) prodlení objednatele s poskytnutím součinnosti o více než 30 kalendářních dnů ode
dne doručení písemné výzvy zhotovitele k nápravě.

6. Objednatel je mimo jiné oprávněn od smlouvy odstoupit v případech, že:

a) zhotovitel vstoupí do likvidace, 

b) je  proti  zhotoviteli  zahájeno  insolvenční  řízení,  pokud  nebude  insolvenční  návrh
v zákonné lhůtě odmítnut pro zjevnou bezdůvodnost, nebo

c) je proti zhotoviteli zahájeno trestní stíhání.

7. Odstoupení od smlouvy musí být písemné, jinak je neplatné. Odstoupení je účinné ode
dne, kdy bude doručeno druhé smluvní straně.

Stránka 14 z 16



8. Ukončením smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se nároků z odpovědnosti za vady,
nároků  z  odpovědnosti  za  škodu  a  nároků  ze smluvních  pokut,  ustanovení  o  ochraně
důvěrných  informací,  ani  další  ustanovení  o  právech  a  povinnostech,  z  jejichž  povahy
vyplývá, že mají trvat i po ukončení smlouvy.

Článek XIII.
Kontaktní osoby

1. Smluvní  strany  jsou  oprávněny  komunikovat  prostřednictvím  oprávněných  osob
stanovených smlouvou nebo jimi pověřených zástupců.

2. Oprávněné osoby jsou oprávněny ke všem jednáním týkajícím se této smlouvy, s výjimkou
změny nebo ukončení smlouvy.

3. Smluvní strany jsou oprávněny změnit oprávněné osoby nebo jejich kontaktní údaje i bez
nutnosti uzavření dodatku ke smlouvě, jsou však povinny takovou změnu druhé smluvní
straně písemně oznámit. Změna je účinná vůči druhé smluvní straně prvním pracovním
dnem následujícím po dni doručení písemného oznámení o změně.

4. Smluvní  strany  se  dohodly  na  dále  uvedených  oprávněných  osobách,  které  budou  za
smluvní strany jednat.

a) Oprávněné osoby objednatele:

ve věcech smluvních:

ve věcech organizačních: 

b) Oprávněné osoby zhotovitele:

ve věcech smluvních

ve  věcech  organizačních:  

Článek XIV.
Závěrečná ustanovení

1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran
a účinnosti nabývá dnem uveřejnění v registru smluv.

2. Všechny  právní  vztahy,  které  vzniknou  při  realizaci  práv  a  povinností  vyplývajících
ze smlouvy, se řídí právním řádem České republiky, zejména pak občanským zákoníkem.

3. Pro  rozhodování  případných  sporů,  vzniklých  ze  závazkových  vztahů  založených  touto
smlouvou, budou místně a věcně příslušné soudy České republiky.

4. Smluvní strana je povinna bez zbytečného odkladu písemně oznámit druhé smluvní straně
změnu údajů uvedených v záhlaví smlouvy. Ke změně bankovního spojení včetně čísla
bankovního účtu smluvních stran může dojít pouze písemným dodatkem ke smlouvě.

Stránka 15 z 16



5. Smlouvu lze měnit  nebo doplňovat  písemnými dodatky číslovanými  ve vzestupné řadě,
odsouhlasenými oběma smluvními stranami, není-li ve smlouvě stanoveno jinak.

6. Stane-li  se  některé  ustanovení  smlouvy  neplatným,  nevymahatelným  nebo  neúčinným,
nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost či neúčinnost ostatních ustanovení smlouvy.
Smluvní strany nahradí do 30 pracovních dnů od doručení výzvy druhou smluvní stranou
neplatné, nevymahatelné nebo neúčinné ustanovení ustanovením platným, vymahatelným
a účinným se stejným nebo obdobným obchodním a právním smyslem, případně uzavřou
v tomto smyslu smlouvu novou.

7. Smluvní strany nejsou oprávněny převést nebo postoupit práva a povinnosti vyplývajících
ze smlouvy na třetí osobu bez souhlasu druhé smluvní strany.

8. Smlouva bude vyhotovena v elektronické podobě v 1 vyhotovení opatřeném uznávanými
elektronickými podpisy oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

9. Smluvní  strany  tímto  prohlašují,  že  si  smlouvu  před  jejím  podpisem  přečetly,  a  že  ji
uzavírají podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, a na důkaz toho
připojují níže své podpisy.

10. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy:

Příloha č. 1 – Podrobná specifikace předmětu plnění 

Příloha č. 2 – Podklad pro provedení analýzy 

Příloha č. 3 – Cenová nabídka 

Příloha č. 4 – Vzor akceptačního protokolu

V Praze 11. 6. 2025 V Praze 2. 6. 2025

za objednatele: za zhotovitele:

ředitel Odboru aplikačních systémů jednatel

Stránka 16 z 16


